中国机电一体化技术应用协会电能系统分会

中 国 电 源 产 业 技 术 创 新 联 盟

中 国 电 源 工 业 协 会

北 京 电 源 行 业 协 会

关于联合举办 2025 全球能源转型大会-中国新能源与电力能源技术装

备论坛暨中国电源产业技术创新联盟/协会年会的通知

各电源行业联盟、协会会员单位、各有关企事业单位：

2025 全球能源转型大会定于 2025 年 11 月 22-23 日，在北京·昌平·未来

科学城举办。受主办单位委托，中国新能源与电力能源技术装备论坛暨中国电源

产业技术创新联盟/协会年会也将同期举办。现将有关会议通知如下：

一、背景：

完整准确全面贯彻新发展理念，面向“十五五”，加强企地合作，加快构建

新发展格局，践行能源安全新战略，提升能源安全保障能力，推进能源绿色低碳

转型，创新培育能源发展新动能，企地共谋新领域、新赛道，开创企地协同支撑

国际科技创新中心主平台建设新局面。

二、大会主题：加快企地协同创新，共谋绿色转型发展

三、举办时间：11月 23 日（星期日）上午 9:00-14:00 时（含午餐）。

四、举办地点：国家能源投资集团置业中心 302 楼 2层 302 会议室（北京市

昌平区未来科学城英才北二街·国家能源集团新能源技术研究院内）

五、主办单位：国家发改委中国企业改革与发展研究会

六、协办单位：中国国际工程咨询有限公司、北京电源行业协会

七、合作单位：

中国科学院、中国工程院、中国石油大学（北京）、华北电力大学、国家能

源投资集团有限责任公司、中国石油天然气集团有限公司、中国石油化工集团有

限公司、国家电网有限公司、中国移动通信集团有限公司、中国东方电气集团有

限公司、中国国际工程咨询有限公司、中国盐业集团有限公司、中国交通建设集

团有限公司、北京安科科技集团有限公司、中国城市燃气协会、清华合肥公共安

全院、中国发展战略学会、中关村氢能与燃料电池技术创新产业联盟等。

八、专题论坛会议主要内容（以当天实际为准）：

1、领导致辞

2、电源行业协会年度总结报告（理事长工作报告）

3、新会员、理事单位授牌（理事长授牌）

4、中国赛能实验室启动、揭牌仪式（各级领导）

5、全国装备供应链/工业互联网标识平台建设与应用（工信部中国互联院）

6、世界紧急救援与道路交通应急救援机制（世界紧急救援组织）

7、海内外移动光伏电站产业发展与储能应用（百甲股份新能源）

8、地面电站光伏系统解决方案与应用（禾望电气股份）

九、展览展示

结合国家能源转型与绿色发展的总体要求，聚焦最新的能源绿色转型方向和

能源谷产业特色，重点展现能源转型背景下，企业的科技创新成果实践、结合人

工智能技术的数智化转型探索和绿色智慧应用场景。展示多元化科技成果，展示

内容涵盖智能电网、光伏发电、风力发电、先进储能、氢能、零碳园区建设等领

域。

场地提供单位：国家能源集团新能源技术研究院有限公司是国家能源投资集

团有限责任公司全资控股的国有高新技术企业，注册地址位于北京市昌平区未来

科技城。公司定位为智能化和新能源战略技术研究中心，核心业务涵盖新能源应

用技术培训、技术转让与开发、储能、CCUS（碳捕集利用与封存）及智能发电技

术研发，设有能源创新技术研究中心及 8 个专业研究所，承担多项国家级科研项

目。

十、报名参会：扫码报名。

特此通知。

秘书处联系电话：010-83526510 010-83520995

2025 全球能源转型大会专题论坛组委会

北京电源行业协会（代章）

2025 年 11 月 10 日

https://baike.baidu.com/item/%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%83%BD%E6%BA%90%E6%8A%95%E8%B5%84%E9%9B%86%E5%9B%A2%E6%9C%89%E9%99%90%E8%B4%A3%E4%BB%BB%E5%85%AC%E5%8F%B8/22098780?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/%E5%9B%BD%E5%AE%B6%E8%83%BD%E6%BA%90%E6%8A%95%E8%B5%84%E9%9B%86%E5%9B%A2%E6%9C%89%E9%99%90%E8%B4%A3%E4%BB%BB%E5%85%AC%E5%8F%B8/22098780?fromModule=lemma_inlink
https://baike.baidu.com/item/CCUS/3157280?fromModule=lemma_inlink